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       Gifhorn, den 18.05.2019 

 
An die Tischtennis-Vereine / -Abteilungen im 

TT- Kreisverband Gifhorn 
 

Liebe Sportkameradinnen, liebe Sportkameraden, 

 

auf Beschluss des 22. TT-Kreisfachverbandstages am 17. Juni 2017 in Gifhorn, findet 

der 

 

23. Ordentliche TT-Kreisverbandstag 

 

in diesem Jahr erneut in Gifhorn statt. 

 

Dazu lade ich Euch für den 15. Juni 2019 um 15:00 Uhr in Gifhorn, Schützenplatz 1, im 

`Gifhorner Brauhaus´ ein. 

 

Als Tagesordnung schlage ich vor: - Änderungswünsche zur Tagesordnung sind mir 

spätestens bis zum 08.06.2019 mitzuteilen. - 

 

TOP 01 Eröffnung und Begrüßung 

TOP 02 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung zum ordentlichen Verbandstag 

 und der Beschlussfähigkeit 

TOP 03 Annahme der Tagesordnung 

TOP 04 Totengedenken 

TOP 05 Ehrungen 

TOP 06 Staffeleinteilungen für die Saison 2019/2020 

TOP 07 Feststellung der Anwesenheit der Vereine und der stimmberechtigten 

Delegierten 

TOP 08 Genehmigung des Protokolls vom 22. TT-Kreisverbandstag am 17. Juni 2017 

in Gifhorn 

TOP 09 Genehmigung des Protokolls vom außerordentlichen Kreisverbandstag am 

17. November 2018 in Gifhorn 

TOP 10 Aussprache über die Jahresberichte des Vorstandes  

TOP 11 Berichte der Kassenprüfer 

TOP 12 Aussprache über den Kassenbericht, den Bericht der Kassenprüfer und den 

Jahresrechnungen 2017 und 2018 

TOP 13 Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsplan 2019 und 2020 

TOP 14 Wahl eines Wahlleiters 

TOP 15 Entlastung des Vorstandes 

TOP 16 Wahl des Vorstandes 

16.1   der/des Vorsitzenden 

16.2   des Vorstands für Erwachsenensport 

16.3   des Vorstands für Jugendsport 

Tischtennis – Kreisverband Gifhorn 
Gerhard Henneicke, Platendorfer Str. 20, 38518 Gifhorn 

 

1. Vorsitzender 
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16.4   des Vorstands für Finanzen 

16.4   des Vorstands für Organisation, Verwaltung und Öffentlichkeitsarbeit 

16.6   der/des Referentin/en für das Schiedsrichter- und Lehrwesen 

16.7     der/des Referentin/en für Damensport 

16.8     der/des Referentin/en für Freizeit-, Breiten- und Schulsport 

TOP 17 Wahl der Kassenprüfer 

TOP 18 Satzungsänderung in  

 §1 Name, Begriff, Sitz 

- Tischtennis-Kreisverband Gifhorn soll ersetzt werden durch 

„Tischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg“ 

- Amtsgericht Gifhorn soll ersetzt werden durch „Amtsgericht 

Hildesheim“ 

 TTKV soll ersetzt werden durch „TTRV“ in der gesamten Satzung 

 §2 Zweck und Aufgaben 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §3 Gemeinnützigkeit 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §4 Mitgliedschaft in anderen Organisationen 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §5 Gliederung des TTKV 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §6 Erwerb der Mitgliedschaft 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §7 Erlöschen der Mitgliedschaft 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §8 Rechte der Mitglieder 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §9 Pflichten der Mitglieder 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §10 Ehrenvorsitzende und Ehrenmitglieder 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §11 Organe und andere Einrichtungen des TTKV 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §12 Der Kreisverbandstag 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

- „Der Versand der Einladung per eMail ist zulässig“ 

 §13 Der Vorstand 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

- Ziffer 2 c „der/die Referent/in für den Damensport“ soll gestrichen 

werden 

 §14 Geschäftsjahr, Haushaltsführung, Kasse 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §15 Auflösung des Tischtennis-Kreisverbands 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §16 Geltungsbereich 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

 §17 Schlussbestimmungen 

- Aktualisierung aufgrund der Verschmelzung 

TOP 19 Vorstellung der angepassten Gebührenordnung 

TOP 20 Ideenwettbewerb Verbandslogo 
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TOP 21 Vergabe von Veranstaltungen 

21.1 der Kreisindividualmeisterschaften 2020 

21.2  der Kreisindividualmeisterschaften 2021 

21.3  des 24. ordentlichen TT-Regionsverbandstages 2021 

TOP 22 Antrag des Vorstandes „Änderung der Finanzierung“ 

 

TOP 23 Anträge von Vereinen, die spätestens eine Woche vor dem TT-

Kreisverbandstag mit Begründung beim Vorsitzenden eingereicht wurden 

TOP 24 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen 

 

Ich weise daraufhin, dass die Nichtteilnahme von mindestens einem Vereinsvertreter an 

diesem TT-Kreisverbandstag gemäß Gebührenordnung des TTKV – Stand 17.06.2017 ein 

Ordnungsgeld in Höhe von 30,-- € nach sich zieht. 

 

Ich hoffe, Vertreter aller TT-Vereine/Abteilungen begrüßen zu können und verbleibe 

 

mit freundlichen Grüßen 
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Liebe Sportkameradinnen, liebe Sportkameraden, sehr verehrte Gäste, 

zu unserem 23. ordentlichen Tischtennis-Kreisverbandstag heiße ich im Namen des 

Vorstandes alle unsere Gäste sowie die Delegierten der Vereine herzlich willkommen. 

 

Erstmals, nach über 40 Jahren darf ich auch die Delegierten der Wolfsburger Vereine in 

unserem Kreis begrüßen. Nach langen, formalen Vorarbeiten gehen die Vereine aus dem 

Kreisverband Gifhorn und dem Stadtverband Wolfsburg wieder einen gemeinsamen Weg. Im 

März 2019 wurde die Verschmelzung beider Verbände durch Eintragung im Vereinsregister 

auch offiziell besiegelt. 

Neben den gemeinsamen sportlichen Veranstaltungen war leider auch die geringe Bereitschaft 

zur Mitarbeit in den Vorständen der Verbände ein wichtiger Aspekt, der die Verschmelzung 

sinnvoll und notwendig machte. 

Die letzten Verbandstage 2017 – damit meine ich sowohl in Gifhorn als auch in Wolfsburg - 

haben mal wieder gezeigt, dass es immer schwieriger wird alle Vorstandsposten zu besetzen. 

So konnten wir z.B. niemanden für das Amt des Vorstandes für Finanzen finden. Deshalb 

habe ich die Aufgaben in den letzten zwei Jahren übernommen. Ich hoffe, dass es uns in 

diesem Jahr gelingt eine geeignete Kandidatin oder Kandidaten zu finden und zu wählen. 

Bedanken möchte ich mich bei meinen Vorstandskollegen für die, in den letzten zwei Jahren 

geleistete Arbeit für unseren schönen Tischtennissport. 

Ein Dankeschön gilt aber auch allen anderen, ehrenamtlich Tätigen. Sei es als 

Ausschussmitglied, in den Vereinsvorständen, Spielleiter, Schiedsrichter, Mannschaftsführer, 

Betreuer und allen Helfern in den Vereinen, die viel Zeit für Andere aufbringen, damit wir 

alle unseren Sport ausüben können. 

Ohne Euch wäre das Alles nicht möglich. 

 

Mit vielen freundlichen Grüßen 
 

 

  

Grußwort  

 

des 1. Vorsitzenden 

 

des Tischtennis-Kreisverbands Gifhorn 
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Verein Mannschaften Stimmen 
 

SV Abbesbüttel ______5__________________2____________ 

 

MTVAdenbüttel _____12__________________4____________ 

 

TSV Fortuna Bergfeld ______4__________________2____________ 

 

SV Didderse ______1__________________2____________ 

 

TuS Ehra-Lessien ______7__________________3____________ 

 

TSV Flettmar ______1__________________2____________ 

 

MTV Gamsen ______2__________________2____________ 

 

TTC Schwarz-Rot Gifhorn _____12__________________4____________ 

 

TTC Grassel ______6__________________3____________ 

 

TSV Grußendorf ______1__________________2____________ 

 

SC Hagen-Bokel ______2__________________2____________ 

 

TTC Hankensbüttel ______2__________________2____________ 

 

TSV Hillerse ______2__________________2____________ 

 

SV Isenbüttel-Gifhorn ______1__________________2____________ 

 

MTV Isenbüttel ______5__________________2____________ 

 

SV Jembke ______8__________________3____________ 

 

VfL Knesebeck ______2__________________2____________ 

 

SG Lagesbüttel ______0__________________1____________ 

 

SV Leiferde ______8__________________3____________ 

 

TSV Meine ______ 4__________________2___________ 

 

TuS Müden-Dieckhorst ______1__________________2____________ 
  

Tischtennis-Kreisverband Gifhorn 
 

Stimmenverteilung zum Kreisverbandstag 2019 

in Gifhorn 
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Verein Mannschaften Stimmen 
 

TuS Neudorf-Platendorf ______5__________________2____________ 
 

SV Groß-Oesingen _____10__________________3____________ 
 

SV Radenbeck-Zasenbeck ______9__________________3____________ 
 

SV Ribbesbüttel ______2__________________2____________ 
 

VfL Rötgesbüttel ______5__________________2____________ 
 

TuS Seershausen/Ohof ______8__________________3____________ 

 

SV Steinhorst ______4__________________2____________ 

 

TV Teichgut ______3__________________2____________ 

 

SV Triangel ______3__________________2____________ 

 

VfL Germania Ummern ______3__________________2____________ 

 

MTV Vollbüttel ______7__________________3____________ 

 

TSV Vordorf ______2__________________2____________ 

 

TTC Wahrenholz ______3__________________2____________ 

 

MTV Walle ______7__________________3____________ 

 

MTV Wasbüttel ______5__________________2____________ 

 

SV Wedes-Wedel ______4__________________2____________ 

 

Wesendorfer SC ______2__________________2____________ 
 

VfR Wilsche-Neubokel ______2__________________2____________ 
 

SC Winkel ______0__________________1____________ 
 

MTV Wittingen ______4__________________2____________ 
 

TTC Grün-Weiß Rühen ______1__________________2____________ 
 

SV Brackstedt ______2__________________2____________ 
  

Tischtennis-Kreisverband Gifhorn 
 

Stimmenverteilung zum Kreisverbandstag 2019 

in Gifhorn 
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Verein Mannschaften Stimmen 

 
TSV Ehmen ______6__________________3____________ 

 

VfB Fallersleben ______3__________________2____________ 

 

MTV Hattorf _____11__________________4____________ 

 

TSV Hehlingen ______8__________________3____________ 

 

TSV Heiligendorf ______4__________________2____________ 

 

TSG Mörse ______0__________________1____________ 

 

SSV Neuhaus _____10__________________3____________ 

 

SV Nordsteimke ______0__________________1____________ 

 

SV Sandkamp _____14__________________4____________ 

 

TSV Sülfeld ______7__________________3____________ 

 

MTV Vorsfelde _____10__________________3____________ 

 

WSV Wendschott ______3__________________2____________ 

 

ESV Wolfsburg ______3__________________2____________ 

 

Post SV Wolfsburg ______4__________________2____________ 

 

SC Rot-Weiß Wolfsburg ______4__________________2____________ 

 

Tischtennis Freunde Wolfsburg ______7__________________3____________ 

 

TV Jahn Wolfsburg ______4__________________2____________ 
  

Tischtennis-Kreisverband Gifhorn 
 

Stimmenverteilung zum Kreisverbandstag 2019 

in Gifhorn 
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Kreisvorstand  Stimmen 

 
Vorstand ____________________6____________ 

 

Heinz Krause, Ehrenvorsitzender ____________________1____________ 

 

Günter Donath, Ehrenvorsitzender ____________________1____________ 

 

Bernd Gierisch, Ehrenmitglied ____________________1____________ 

 

Botho Panke, Ehrenmitglied ____________________1____________ 

 

Stimmenanzahl Gesamt __________________149____________ 

Tischtennis-Kreisverband Gifhorn 
 

Stimmenverteilung zum Kreisverbandstag 2019 

in Gifhorn 

 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Uwe Ziaja, Neubrücker Weg 2A, 38530 Didderse 

 
 Vorstand für Erwachsenensport 
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 Didderse, den 18.05.2019 

 

Bericht des Sportwartes  über die Spieljahre  2017/18  und  2018/19 
 

Mein besonderer Dank  gilt den Spielleitern für die über die gesamte Spielzeit geleistete - und 

nicht immer ganz leichte Arbeit.  Im Internetprogramm „Click-TT“ sind alle Abschlußtabellen 

und Bilanzen in verschiedenen Wertungen einzusehen. Weitere Informationen stehen im Internet 

unter www.myTischtennis.de. So kann sich jeder die gewünschten Informationen  über 

Tischtennis holen. Was dort nicht zu finden ist, kann man sich auf der Homepage des 

Kreisverbandes Gifhorn unter folgender der Adresse www.tischtennis-gifhorn-wolfsburg.de 

ansehen. 

Zum 01.01.2019 hat die Verschmelzung des Stadtverbandes Wolfsburg und des Kreisverbandes 

Gifhorn zum neuen Regionsverbandes Gifhorn – Wolfsburg stattgefunden.  

 

Spieljahr 2017 / 2018 

 

Gifhorn 

Für das Spieljahr wurden insgesamt 141 Mannschaften gemeldet, davon 19 Herren- und 5 

Damenmannschaften auf Bezirksebene. Auf Kreisebene wurden 117 Mannschaften gemeldet. 

 

Wolfsburg 

Für das Spieljahr wurden insgesamt 87 Mannschaften gemeldet, davon 19 Herren- und 7 

Damenmannschaften auf Bezirksebene. Auf Kreisebene wurden 61 Mannschaften gemeldet. 

 

Spieljahr 2018/19 

 

Gifhorn 

Für das Spieljahr wurden insgesamt 139 Mannschaften gemeldet, davon 19 Herren- und 6 

Damenmannschaften auf Bezirksebene. Auf Kreisebene wurden 113 Mannschaften gemeldet und 

eine Damenmannschaft in der Kreisliga Braunschweig. 

 

Wolfsburg 

Für das Spieljahr wurden insgesamt 88 Mannschaften gemeldet, davon 20 Herren- und 7 

Damenmannschaften auf Bezirksebene. Auf Kreisebene wurden 61 Mannschaften gemeldet. 

 

Wenn man die Jahre davor sieht, ist die Anzahl der gemeldeten Mannschaften fast gleich 

geblieben. 

 

Hier noch ein paar wichtige Hinweise für die neue Saison. 

 

Zeitfenster für die Vereinsmeldungen: 01. Juni bis 10. Juni. 

Abmeldungen für den Kreis- und Vorgabepokal bis 15. Juni schriftlich per E-Mail an mich. 
 

 

Mit sportlichen Grüssen 

 

 

http://www.mytischtennis.de/


Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Willi Henneicke, Osterberg 24, 38444 Wolfsburg 

 
 Mitglied des Sportausschusses 
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    Juni 2019 

Abschlussbericht über die Punktspielsaison 2018/19 des ehemaligen Tischtennis Stadtverband 

Wolfsburg: 

Es wurden „7“ Damenmannschaften und „78“ Herrenmannschaften gemeldet. 

Damenmannschaften:    Herrenmannschaften: 
Oberliga:    1    Verbandsliga:     1 

Verbandsliga:    1    Landesliga:    2 

Landesliga:    1    Bezirksoberliga:   3 

Bezirksoberliga:   4    Bezirksliga:    5 

        Bezirksklasse/HE/WOB  6 

Gruppensieger in den einzelnen Gruppen wurden: 

Damen: 

Verbandsliga:     MTV Hattorf 

Bezirksoberliga Nord:   SSV Neuhaus 

Herren: 

Bezirksoberliga Nord:   SV Sandkamp 

Bezirksliga Nord:   MTV Hattorf 

Bezirksklasse HE/WOB:  Hehlingen/Nordsteimke (SG) II 

Kreisliga:    SSV Neuhaus IV 

1. Kreisklasse:    SV Brackstedt 

2. Kreisklasse:    MTV Hattorf III 

3. Kreisklasse:    TSV Heiligendorf II 

4. Kreisklasse:    MTV Hattorf V 

5. Kreisklasse:    SC Rot-Weiß Wolfsburg III 

 

Vorgabepokal: 

Am Vorgabepokal nahmen „93“ Mannschaften teil, 78 vom KV-GF und 15 vom TTVW 

Für die Endrunde hatten sich (die am 26. Mai in Knesebeck ausgespielt wurde) folgende 

Mannschaften qualifiziert: TuS Seershausen/Ohof V, MTV Vorsfelde III, 

TSV Fortuna Bergfeld,Walle-Lagesbüttel (SG) IV 

1. Platz:      2. Platz: 

3. Platz:      4. Platz: 
Aktuelle Ergebnisse unter : https://ttvn.click-tt.de/cgi-

bin/WebObjects/nuLigaTTDE.woa/wa/groupPage?championship=KV+GF+Pokal+18%2F19

&group=331681 

 

Seniorenvorgabepokal GF/HE/WOB: 

Zum Seniorenvorgabepokal 2019 wurden „30“ Mannschaften gemeldet: 

Aus den Vereine- GF „16“ HE“6“ und WOB „8“! 

Die Mannschaften spielen in Fünf Gruppen. Die Erstplatzierten jeder Gruppe und die „Drei“ 

besten „Zweiten“ spielen im KO-System die „Vier“ Teilnehmer an der Endrunde aus! 

Aktuelle Ergebnisse unter: www.tischtennis-gifhorn-wolfsburg.de 

 

Gez. W. Henneicke 

 

https://ttvn.click-tt.de/cgi-bin/WebObjects/nuLigaTTDE.woa/wa/groupPage?championship=KV+GF+Pokal+18%2F19&group=331681
https://ttvn.click-tt.de/cgi-bin/WebObjects/nuLigaTTDE.woa/wa/groupPage?championship=KV+GF+Pokal+18%2F19&group=331681
https://ttvn.click-tt.de/cgi-bin/WebObjects/nuLigaTTDE.woa/wa/groupPage?championship=KV+GF+Pokal+18%2F19&group=331681
http://www.tischtennis-gifhorn-wolfsburg.de/


Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Thorsten Graumann, Weidenbusch 3b, 38518 Gifhorn 

 
 Vorstand für Jugendsport 
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Gifhorn, den 15.06.2019 

 

Bericht des Vorstands für Jugendsport  

anlässlich des 23. ordentlichen Regionsverbandstages des TTRV Gifhorn-

Wolfsburg am 15.Juni 2019 
 

Liebe Sportfreunde! 

 

Bevor die Verschmelzung der Verbände aus Gifhorn und Wolfsburg zu Beginn dieses Jahres 

rechtlich vollzogen wurde, haben wir im Jugendbereich bereits die zurückliegende Saison 

2018/2019 gemeinsam bestritten. 

 

Dazu möchte ich sagen, dass dieser Zusammenschluss relativ geräuschlos und unspektakulär 

vollzogen wurde. Wir haben es gemeinsam geschafft, die vorhandenen Gifhorner und 

Wolfsburger Gruppen zusammenzuführen und einen ordentlichen Spielbetrieb aufzubauen. 

Dafür möchte ich meinen herzlichen Dank an alle beteiligten Vereine, Jugendwarte und 

Betreuerinnen und Betreuer aussprechen. Nicht zuletzt gilt mein Dank auch unseren 

Nachwuchsspielerinnen und -spielern, die die neue Situation umsetzen mussten. Aber ich 

denke, gerade für die Spielerinnen und Spieler haben sich neue Perspektiven aufgetan, da 

durch den Zusammenschluss neue, unbekannte Gegner aufgetaucht sind und man sich 

dadurch neuen Herausforderungen gegenübergestellt sah. 

 

Ich persönlich halte diesen Zusammenschluss, gerade aus spielerischen Aspekten, immer 

noch für die richtige Entscheidung. 

 

Dennoch war dieser Zusammenschluss auch notwendig, da der Nachwuchs in unserem Sport 

nicht mehr so üppig nachwächst, wie in früheren Jahren. Es wird immer schwerer, gegen das 

immer größer werdende Sportangebot, vor allem aber gegen den Fußball, anzukämpfen. 

 

Hier muss versucht werden, mit vorhandenen Angeboten wie dem Rundlauf-Team-Cup oder 

den Mini-Meisterschaften, in die Fläche zu kommen und bei den Kindern das Interesse am 

Tischtennis zu wecken. Der TTRV steht dabei interessierten Vereinen gerne beratend und 

unterstützend zur Seite!  

 

Die Teilnehmerzahlen bei den Ranglisten sind erfreulicher Weise gestiegen. 

In diesem Jahr starteten in den Jugendspielklassen 74 Spielerinnen und Spieler. 

In der vorhergehenden Saison nahmen noch 54 Spielerinnen und Spieler daran teil.  

Es wäre sehr schön, wenn sich dieser Trend zukünftig fortsetzen würde. 

 

Leider lässt die Beteiligung in den weiblichen Spielklassen jedoch weiterhin zu wünschen 

übrig. 

 

Ebenfalls die Durchführung des Jugend-Vorgabepokals hat sich gerüttelt. Nach 37 

teilnehmenden Mannschaften in 2017/2018 nahmen in 2018/2019 nur noch 16 Mannschaften 

teil. Allerdings wurden in dieser Saison alle Spiele ausgetragen und es gab keine Spiele, bei 

denen eine Mannschaft nicht angetreten war. In der Vorsaison war dies deutlich anders. 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Thorsten Graumann, Weidenbusch 3b, 38518 Gifhorn 

 
 Vorstand für Jugendsport 
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Für die Zukunft hoffe ich, dass wir im Regionsverband eine Basis schaffen können, um die 

Entwicklung des Jugendsports positiv vorantreiben können und es weiterhin schaffen, einen 

soliden Spielbetrieb durchzuführen! 

 

 

Mit sportlichen Grüßen 

 
Vorstand für Jugendsport 

im TTRV Gifhorn-Wolfsburg e.V. 
 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Michael Timm, Im Häg 34, 38474 Tülau 

 
                                                               Vorstand für Organisation, Verwaltung und Öffentlichkeit 
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Aktivitäten im Rahmen der Vorstandsarbeit für Organisation/Verwaltung 

und Öffentlichkeitsarbeit 
  

Nach dem letzten 22.Kreisverbandstag am 17.06.2017 in Wahrenholz waren die 

zurückliegenden 2 Jahre neben dem aktiven Punktspielbetrieb im Gifhorner und Wolfsburger 

Umfeld von Fusion, Umstrukturierungen (BZVB BS) maßgeblich von der erfolgreichen 

Verschmelzung des TTSV Wolfsburg mit dem TTKV Gifhorn zum neu gegründeten 

Tischtennis-Regionsverband Gifhorn-Wolfsburg geprägt. 

  

Meine Aktivitäten waren im Wesentlichen das Protokollieren der Vorstandstreffen, 

Aufbereiten und weiterleiten von Informationen, Einladungen, Veranstaltungen und 

Ergebnismeldungen an die angeschlossenen Kreisvereine, Vorstand und Presse sowie der 

Veröffentlichung von Berichten und Veranstaltungen auf der verbandseigenen Homepage. 

  

Überblick:  

  

o 17.06.2017  22. Ordentliche Tischtennis-Kreisverbandstag in Wahrenholz 

o 22-24.09.2017 Individualmeisterschaften Gifhorn/Wolfsburg/tw. Helmstedt Schüler C  

   bis Senioren in Wesendorf  

o 30.09.2017  Vorstandssitzung TTKV Gifhorn u. TTV Wolfsburg in Wolfsburg OT  

   Hattorf  

o 11-12.11.2017 Bezirksindividualmeisterschaften Senioren   

o 11-12.11.2017 Bezirksindividualmeisterschaften Schüler & Jugend   

o 15.11.2017  TTBV BS Beiratstagung in Hannover   

o 19.11.2017  6. Knesebecker Einhorn Cup in Knesebeck   

o 22.11.2017  TTKV-Vorstandssitzung in Gifhorn "Deutsches Haus"   

o 25-26.11.2017 TTVN 6. Hauptausschusssitzung in Hannover   

o 14.04.2018  7.Hauptausschusssitzung in Hannover als Folge des TTVN- 

   Verbandsentwicklungsprozess 

o 30.05.2018  TTBV BS Bezirksverbandstag  

o 16.06.2018  TTVN-Landesverbandstag Hannover  

o 17.06.2018  Kreisarbeitstagung "Deutsches Haus" in Gifhorn   

o 17.06.2018  Kreisjugendtag "Deutsches Haus" in Gifhorn   

o 27.06.2018  TTKV-Vorstandssitzung "Deutsches Haus" in Gifhorn  

o 21-23.09.2018 Individualmeisterschaften Gifhorn/Wolfsburg Schüler C bis Senioren in  

   Gifhorn   

o 17.10.2018  TTKV-Vorstandssitzung "Deutsches Haus" in Gifhorn  

o 17.11.2018  außerordentlicher Tischtennis-Kreisverbandstag im 'Brauhaus' in  

   Gifhorn   

o 22.11.2018  20. Bezirksverbandstag des TTBV BS in Goslar-Oker  

o 15.06.2019  Tischtennis-Regionsjugendtag   

o 15.06.2019  23. Ordentliche Tischtennis-Regionsverbandstag  

 

-       Pflege der Vereinsverteilerliste – Abgleich mit der Verteilerliste des 1. Vorsitzenden 

-       Verteilen von Informationen an die Vereine (Quellen z. B. andere Vorstände) 

-       Mitarbeit bei der Erstellung von Ausschreibungen und verschicken. (KIM u. KRLT) 

-       Organisation Kreisverbandstag (z. B. Abstimmung mit Ausrichter) (alle 2 Jahre) 
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-       Protokollführung beim Kreisverbandstag (alle 2 Jahre) Dauer der Sitzung ca. 1,5 bis 2,5 

Std. 

-       Teilnahme an Vorstandssitzungen (jährlich ca. 3 mal) je ca. 2 bis 2,5 Std. 

-       Protokollführung bei Vorstandssitzungen, -abstimmung mit 1. Vorsitzenden und 

Versandt an die Vorstandsmitglieder 

-       Unterstützung Kreis- Lehr- und Arbeitstagung (z.B. Erstellung Teilnehmerlisten) 

-       Mitarbeit bei Satzungsangelegenheiten, Gebührenordnung, Ehrenordnung (Dauer je nach 

Bedarf) 

-       Terminverwaltung 

-       Pressearbeit  

  

o    Bericht über Kreisverbandstag / Ankündigung 

o    Berichte von Veranstaltungen an Zeitungen verteilen (vorher/nachher) 
  

 
M. Timm 
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 Gifhorn, den 18.05.2019 

 

Rechenschaftsbericht Finanzen 

1. Vorsitzender Gerhard Henneicke 

 

Leider konnte auf dem Kreisverbandstag 2017 in Wahrenholz das Amt des Vorstandes für 

Finanzen nicht besetzt werden. Deshalb wurde ich mit der Wahrnehmung der Aufgaben 

beauftragt. 

 

In den letzten zwei Jahren ist es uns gelungen weitere Vereine von der bequemen Möglichkeit 

des Lastschrifteinzuges zu überzeugen. Mit dem VfL Knesebeck haben wir nur noch einen 

Verein aus dem „Alt“-Verband, der uns noch kein SEPA-Lastschrift-Mandat erteilt hat. Auch 

von fast allen Wolfsburger Vereinen habe ich in ganz kurzer Zeit das Mandat erhalten. Nur 

der SC Rot-Weiß Wolfsburg nutzt noch nicht diese Möglichkeit. 

Das SEPA-Lastschrift-Mandat erleichtert natürlich die Arbeit sehr und verringert 

insbesondere den Aufwand für die Zahlungseingangskontrolle. 

 

Alle Veranstaltungen wurden abgerechnet und Zahlungen sind erfolgt. Außenstände oder 

offene Posten gibt es nicht. 

Aufgrund der guten Kassenlage hat der Gesamtvorstand die Anschaffung einer 

Beschallungsanlage im Wert von ca. 1.000,- € beschlossen. Der Beschluss wurde im Frühjahr 

2018 umgesetzt. 

 

Die Kasse würde satzungsgemäß, zweimal durch die in 2017 gewählten Kassenprüfer geprüft. 

Die Kassenprüfung für das Jahr 2017 erfolgte am 31. Januar 2018 im `Deutschen Haus´ in 

Gifhorn durch Oliver Thomalla (VfL Rötgesbüttel) und Thomas Brendel (TSV Fortuna 

Bergfeld). Am 09. Januar 2019 prüften beide, ebenfalls im `Deutschen Haus´ in Gifhorn die 

Kasse für das Jahr 2018. 

Die Prüfungen ergaben keine Beanstandungen – siehe Prüfberichte. 

 

Die Steuererklärung für den Berichtszeitraum bis 2018 habe ich beim Finanzamt Gifhorn 

abgegeben. Das Finanzamt bestätigte dem TTKV Gifhorn eine satzungsgemäße 

Geschäftsführung. Der Freistellungsbescheid wurde problemlos und ohne Rückfragen erstellt. 

 

Durch die Verschmelzung mit dem Tischtennis-Stadtverband Wolfsburg erhöht sich das 

Haushaltsvolumen ab dem Geschäftsjahr 2019 deutlich. Dem wurde in der Planung der 

Haushalte für 2019 und 2020 Rechnung getragen. 

 

Für den Verbandstag 2019 wünsche ich mir, dass es uns gelingt jemanden für den Vorstand 

für Finanzen zu finden. Der Kandidatin oder dem Kandidaten sage ich meine volle 

Unterstützung zu. 

 

 

 

 

Gerhard Henneicke  

- m. d. W. d. A. b. - 
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Jahresrechnung 2017   
   

Titel Voranschlag 2017 tatsächlich 2017 

   

EINNAHMEN   

Geschäftseinnahmen / Zinsen 0,00 € 0,0 € 

Mannschafts-Meldegebühren 4.400,00 € 4.570,00 € 

Startgeld Kreis- u. Vorgabe-Pokal 900,00 €  870,00 € 

Startgeld Kreisindividualmeisterschaften  890,00 € 987,50 € 

Startgeld Kreisranglistenturniere 448,00 € 483,00 € 

Verwaltungsmittel KSB 150,00 € 457,50 € 

Verwaltungsmittel TTVN 590,00 € 583,56 € 

Lehrgangsmittel 0,00 € 0,00 € 

Kreiskader Elternbeitrag 0,00 € 0,00 € 

Startgeld Bezirksmeisterschaften 0,00 € 0,00 € 

Startgeld Bezirksrangliste 0,00 € 0,00 € 

Vereinsabgabe f. Bezirksumlage 0,00 € 0,00 € 

Ordnungsgelder 600,00 € 1.365,00 € 

Fahrtkosten 0,00 € 0,00 € 

Zuschüsse / Spenden 0,00 € 0,00 € 

Sonstige Einnahmen 0,00 € 25,00 € 

   

GESAMT 7.978,00 € 9.341,56 € 

   

AUSGABEN   

Porto 10,00 € 0,00 € 

Telefon / Internet 10,00 € 5,88 € 

Sitzungsgelder 600,00 € 396,00 € 

Geschäftsausgaben 100,00 € 300,93 € 

Fahrtkosten / Tagegeld 900,00 € 777,30 € 

Meldegebühren Bezirk 1.500,00 € 1.267,50 € 

Lehrgänge 0,00 € 0,00 € 

Kreiskader 500,00 € 578,00 € 

Bezirksumlage f. Vereine 0,00 € 0,00 € 

Ehrungen / Repräsentation 150,00 € 119,41 € 

Kosten f. Punktspielbetrieb 1.880,00 € 2.031,00 € 

Kreis-Vorgabe-Pokal 865,00 € 597,50 € 

Kreisranglistenturniere 250,00 € 319,99 € 

Kreisindividualmeisterschaften 750,00 € 791,70 € 

Mini-Meisterschaften 200,00 € 0,00 € 

Bewirtung 0,00 € 251,50 € 

Sonstige Sachausgaben 0,00 € 0,00 € 

Bankgebühren/Kontoführung 30,00 € 30,10 € 

   

GESAMT 7.745,00 € 7.466,81 € 

  



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Gerhard Henneicke, Platendorfer Str. 20, 38518 Gifhorn 

 
                      1. Vorsitzender 

 

Seite 19 von 26 

Jahresabschluss 2017 der Kasse des    

Tischtennis-Kreisverbandes Gifhorn e. V.  

   

Gesamt-Einnahmen 2017  9.341,56 € 

   

   

Gesamt-Ausgaben 2017  7.466,81 € 

   

   

Bestandsentwicklung   

Vortrag per 31.12.2016 / 01.01.2017  15.327,79 € 

Gesamt-Einnahmen 2017 9.341,56 €  

Gesamt-Ausgaben 2017  7.466,81 €  

Mehreinnahmen 2017 1.874,75 € 1.874,75 € 

Bestand am 31.12.2017  17.202,54 € 

   

   

Bestandsnachweis   

Guthaben Girokonto Sparkasse 011021474  7.193,57 € 

Guthaben GiroPLUS Sparkasse 011025400  10.008,97 € 

Guthaben per 31.12.2017  17.202,54 € 

   

   

   

   

   

Gifhorn, den 31.12.2017   

   

   

   

Gerhard Henneicke   
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Jahresrechnung 2018   
   

Titel Voranschlag 2018 tatsächlich 2018 

   

EINNAHMEN   

Geschäftseinnahmen / Zinsen 0,00 € 0,00 € 

Mannschafts-Meldegebühren 4.300,00 € 4.655,00 € 

Startgeld Kreis- u. Vorgabe-Pokal 882,00 € 861,00 € 

Startgeld Kreisindividualmeisterschaften 870,00 € 1.053,00 € 

Startgeld Kreisranglistenturniere 440,00 € 439,50 € 

Verwaltungsmittel KSB 0,00 € 227,50 € 

Verwaltungsmittel TTVN 590,00 € 572,97 € 

Lehrgangsmittel 0,00 € 0,00 € 

Kreiskader Elternbeitrag 0,00 € 0,00 € 

Startgeld Bezirksmeisterschaften 0,00 € 0,00 € 

Startgeld Bezirksrangliste 0,00 € 0,00 € 

Vereinsabgabe f. Bezirksumlage 0,00 € 0,00 € 

Ordnungsgelder 500,00 € 1.690,00 € 

Fahrtkosten 0,00 € 0,00 € 

Zuschüsse / Spenden 0,00 € 0,00 € 

Sonstige Einnahmen 0,00 € 155,00 € 

   

GESAMT 7.582,00 € 9.653,97 € 

   

AUSGABEN   

Porto 10,00 € 7,25 € 

Telefon / Internet 10,00 € 14,81 € 

Sitzungsgelder 650,00 € 297,00 € 

Geschäftsausgaben 100,00 € 1.190,74 € 

Fahrtkosten / Tagegeld 950,00 € 699,30 € 

Meldegebühren Bezirk + höher 1.500,00 € 1.184,70 € 

Lehrgänge 0,00 € 15,00 € 

Kreiskader 500,00 € 1.124,00 € 

Bezirksumlage f. Vereine 0,00 € 0,00 € 

Ehrungen / Repräsentation 150,00 € 0,00 € 

Kosten f. Punktspielbetrieb 1.850,00 € 2.094,00 € 

Kreis-Vorgabe-Pokal 850,00 € 716,05 € 

Kreisranglistenturniere 250,00 € 301,49 € 

Kreisindividualmeisterschaften 735,00 € 1.211,53 € 

Mini-Meisterschaften 200,00 € 232,84 € 

Bewirtung 0,00 € 207,05 € 

Sonstige Sachausgaben 0,00 € 0,00 € 

Bankgebühren/Kontoführung 30,00 € 50,35 € 

   

GESAMT 7.785,00 € 9.346,11 € 
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Jahresabschluss 2018 der Kasse des    

Tischtennis-Kreisverbandes Gifhorn e. V.  

   

Gesamt-Einnahmen 2018  9.653,97 € 

   

   

Gesamt-Ausgaben 2018  9.346,11 € 

   

   

Bestandsentwicklung   

Vortrag per 31.12.2017 / 01.01.2018  17.202,54 € 

Gesamt-Einnahmen 2018 9.653,97 €  

Gesamt-Ausgaben 2018 9.346,11 €  

Einnahme-Überschuss 2018 307,86 € 307,86 € 

Bestand am 31.12.2018  17.510,40 € 

   

   

Bestandsnachweis   

Guthaben Girokonto  Sparkasse 011021474  7.501,43 € 

Guthaben GiroPLUS Sparkasse 011025400  10.008,97 € 

Guthaben per 31.12.2018  17.510,40 € 

   

   

   

   

   

Gifhorn, den 31.12.2018   

   

   

   

Gerhard Henneicke   

 

  



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Gerhard Henneicke, Platendorfer Str. 20, 38518 Gifhorn 

 
                      1. Vorsitzender 

 

Seite 22 von 26 

 

Haushaltsvoranschlag für das Jahr 2019    

      

Titel Voranschlag 2018 tatsächlich 2018 Voranschlag 2019   

      

EINNAHMEN      

Geschäftseinnahmen / Zinsen 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

Mannschafts-Meldegebühren 4.300,00 € 4.655,00 € 6.850,00 €   

Startgeld Kreis- u. Vorgabe-Pokal 882,00 € 861,00 € 850,00 €   

Startgeld Kreisindividualmeisterschaften 870,00 € 1.053,00 € 900,00 €   

Startgeld Kreisranglistenturniere 440,00 € 439,50 € 525,00 €   

Verwaltungsmittel KSB 0,00 € 227,50 € 0,00 €   

Verwaltungsmittel TTVN 590,00 € 572,97 € 825,00 €   

Lehrgangsmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

Kreiskader Elternbeitrag 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €  

Startgeld Bezirksmeisterschaften 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

Startgeld Bezirksrangliste 0,00 € 0,00 € 0,00 €   

Vereinsabgabe f. Bezirksumlage 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

Ordnungsgelder 500,00 € 1.690,00 € 1.130,00 €  

Fahrtkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

Zuschüsse / Spenden 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

Sonstige Einnahmen 0,00 € 155,00 € 7.635,00 €  

     

GESAMT 7.582,00 € 9.653,97 € 19.715,00 €  

     

AUSGABEN     

Porto 10,00 € 7,25 € 50,00 €  

Telefon / Internet 10,00 € 14,81 € 156,00 €  

Sitzungsgelder 650,00 € 297,00 € 500,00 €  

Geschäftsausgaben 100,00 € 1.190,74 € 2.400,00 €  

Fahrtkosten / Tagegeld 950,00 € 699,30 € 850,00 €  

Meldegebühren Bezirk + höher 1.500,00 € 1.184,70 € 3.000,00 €  

Lehrgänge 0,00 € 15,00 € 0,00 €  

Kreiskader 500,00 € 1.124,00 € 2.400,00 €  

Übungsleiter 0,00 € 0,00 € 1.500,00 €  

Ehrungen / Repräsentation 150,00 € 0,00 € 200,00 €  

Kosten f. Punktspielbetrieb 1.850,00 € 2.094,00 € 2.700,00 €  

Kreis-Vorgabe-Pokal 850,00 € 716,05 € 420,00 €  

Kreisranglistenturniere 250,00 € 301,49 € 380,00 €  

Kreisindividualmeisterschaften 735,00 € 1.211,53 € 800,00 €  

Mini-Meisterschaften 200,00 € 232,84 € 200,00 €  

Bewirtung 0,00 € 207,05 € 250,00 €  

Sonstige Sachausgaben 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

Kontoführungsgebühren 30,00 € 50,35 € 70,00 €  

GESAMT 7.785,00 € 9.346,11 € 15.876,00 €  
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Haushaltsvoranschlag für das Jahr 2020  
    

Titel Voranschlag 2019 tatsächlich 2019 Voranschlag 2020 

    

EINNAHMEN    

Geschäftseinnahmen / Zinsen 0,00 €  0,00 € 

Mannschafts-Meldegebühren 6.850,00 €  6.700,00 € 

Startgeld Kreis- u. Vorgabe-Pokal 850,00 €  850,00 € 

Startgeld Kreisindividualmeisterschaften 900,00 €  900,00 € 

Startgeld Kreisranglistenturniere 525,00 €  400,00 € 

Verwaltungsmittel KSB 0,00 €  0,00 € 

Verwaltungsmittel TTVN 825,00 €  825,00 € 

Lehrgangsmittel 0,00 €  0,00 € 

Kreiskader Elternbeitrag 1.000,00 €  1.000,00 € 

Startgeld Bezirksmeisterschaften 0,00 €  0,00 € 

Startgeld Bezirksrangliste 0,00 €  0,00 € 

Vereinsabgabe f. Bezirksumlage 0,00 €  0,00 € 

Ordnungsgelder 1.1300,00 €  600,00 € 

Fahrtkosten 0,00 €  0,00 € 

Zuschüsse / Spenden 0,00 €  0,00 € 

Sonstige Einnahmen 7.635,00 €  50,00 € 

    

GESAMT 19.715,00 €  11.325,00 € 

    

AUSGABEN    

Porto 50,00 €  20,00 € 

Telefon 156,00 €  105,00 € 

Sitzungsgelder 500,00 €  500,00 € 

Geschäftsausgaben 2.400,00 €  150,00 € 

Fahrtkosten / Tagegeld 850,00 €  850,00 € 

Meldegebühren Bezirk + höher 3.000,00 €  3.000,00 € 

Lehrgänge 0,00 €  0,00 € 

Kreiskader 2.400,00 €  2.400,00 € 

Übungsleiter 1.500,00 €  1.500,00 € 

Ehrungen / Repräsentation 200,00 €  200,00 € 

Kosten f. Punktspielbetrieb 2.700,00 €  2.650,00 € 

Kreis-Vorgabe-Pokal 420,00 €  420,00 € 

Kreisranglistenturniere 380,00 €  280,00 € 

Kreisindividualmeisterschaften 800,00 €  800,00 € 

Mini-Meisterschaften 200,00 €  200,00 € 

Bewirtung 250,00 €  50,00 € 

Sonstige Sachausgaben 0,00 €  0,00 € 

Kontoführungsgebühren 70,00 €  70,00 € 

    

GESAMT 15.876,00 €  13.195,00 € 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Gerhard Henneicke, Platendorfer Str. 20, 38518 Gifhorn 

 
                      1. Vorsitzender 

 

Seite 24 von 26 

 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Gerhard Henneicke, Platendorfer Str. 20, 38518 Gifhorn 

 
                      1. Vorsitzender 

 

Seite 25 von 26 

 



Tischtennis-Kreisverband Gifhorn  
   

 Gernot Tetzlaff, Am Diekberg 6, 29393 Gr. Oesingen 
                      Referent für Freizeit-Breiten- und Schulsport 

 

Seite 26 von 26 

 

Bericht über die Mini-Meisterschaft 2018/19 

 

In der abgelaufenen Spielzeit haben leider nur 4 Vereine einen Ortsentscheid der 

Minimeisterschaften durchgeführt. Dies waren der MTV Adenbüttel, MTV Vollbüttel,  

SV Gr. Oesingen und TTC SR Gifhorn. Im Vorjahr waren es immerhin noch 6 Vereine. 

 

Teilgenommen haben diesmal insgesamt 69 Kinder, davon 54 Jungen und 15 Mädchen. 

Besonders der prozentuale Anteil der Mädchen kann hierbei nicht zufriedenstimmen. 

Hingegen ist die Gesamtzahl der Teilnehmer gegenüber dem Vorjahr nur geringfügig 

gesunken. 

 

Bedauerlicherweise konnte der Kreisentscheid nicht wie beabsichtigt mit dem Stadtverband 

Wolfsburg ausgerichtet werden. So fand der Gifhorner Entscheid am 16.03. statt, während der 

Stadtverband seinen Entscheid einen Tag später austrug. 

 

Am Kreisentscheid in Gifhorn nahmen 47 Kinder und Jugendliche teil. 

 

In der Altersklasse 3 (8 Jahre und jünger) siegte Julia Reinelt, gefolgt von Mina-Louise 

Wulfes (beide MTV Vollbüttel). Dritte wurde Martha Langmann vom TTC Gifhorn. Bei den 

Jungen wurde Bela Reckewell vom MTV Adenbüttel Kreisminimeister. Den zweiten Platz 

belegte Janik Heller (Vollbüttel), Dritter wurde Thore Müller (Gr. Oesingen). 

 

In der Altersklasse 2 (9-10 Jahre) hatte Julia Hufschmidt vom MTV Vollbüttel die Nase vorn, 

zweite wurde Jana-Marie Prieß (Adenbüttel), den dritten Platz belegte Hannah Pfeil 

(Vollbüttel). Kreisminimeister der Jungen wurde Moritz Bühring vor Jaron Hinzberg und 

Noah Gertken (alle Gr. Oesingen). 

 

Kreisminimeister der Altersklasse 1 (11-12 Jahre) wurde Luca Schneider (Gr. Oesingen), der 

Tom Vortriede und Timo Rumrich (beide TTC Gifhorn) hinter sich ließ. 

 

Besonders zu erwähnen sind als erfolgreichste Teilnehmer des Wettbewerbs Julia Hufschmidt 

und Jaron Hinzberg. Beide qualifizierten sich über den Bezirksentscheid für den 

Verbandsentscheid, der am 05.05. stattfand und belegten dort jeweils den 5. Platz. 

 

Abschließend möchte ich den ausrichtenden Vereinen für ihr Engagement danken und alle 

Nichtausrichter aufrufen, in der kommenden Saison einen Ortsentscheid auszuspielen. 

Besonders bedanke ich mich für die Unterstützung aus den Vereinen während der 

Durchführung des Kreisentscheids in Gifhorn. 


